
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 11 DEL 13/03/2020

Prot. N. 4732 del 13/03/2020

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE  DEL SERVIZIO DI SOSTA A 
PAGAMENTO SU TUTTO IL TERRITORIO .

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO  il  Decreto  legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante

«Disposizioni  attuative  del  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante

«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica da COVID-19», 

 Ordinanza n. 11 del  13/03/2020   -  pag. 1 di 4



COPIA

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25

febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante

«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante

«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale e' stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020, recante misure 

urgenti  in materia  di  contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 , 

applicabili sull’intero territorio nazionale , le cui disposizioni producono effetto dalla data del 12 

marzo e fino al 25 marzo 2020, con salvezza delle disposizioni di cui al Decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 

marzo 2020, ove non incompatibili;

Rilevato che le misure restrittive adottate con il  decreto ministeriale 11 marzo 2019  comportano 

la sospensione di tutte le attività commerciali ad eccezione di quelle riportate negli allegati 1 e 2 

del suddetto decreto , limitando,  di fatto , gli spostamenti  ai soli casi comprovati di necessità , 

per lavoro o per motivi di salute .

Preso atto  della  conseguente   ridotta  mobilità  veicolare e  al  fine di agevolare  la  sosta  e gli 

spostamenti  per  comprovate  necessità  ed  urgenze  ,  si  ritiene   necessaria  la  sospensione  del 

servizio  di  gestione  della  sosta  a  pagamento  a  mezzo  parcometri  elettronici  nelle  aree 

regolamentate  ;

Visto il decreto sindacale n° 04 del 20 maggio 2019 prot. 9032; 

ORDINA

 Ordinanza n. 11 del  13/03/2020   -  pag. 2 di 4



COPIA

con decorrenza  immediata e fino al 25 marzo , salvo proroghe,   la sospensione   del servizio di 
gestione  della  sosta  a  pagamento  a  mezzo  parcometri  elettronici  nelle  aree  regolamentate  del 
territorio comunale ; 

DISPONE 

 la pubblicazione delle presente ordinanza sarà effettuata all'albo pretorio online, sul sito 

istituzionale del comune di Leverano;

 la notifica della presente ordinanza alla Ditta Park Signal srl  con sede in Galatone, alla via  

L.Romano  n.  8,   gestore  del  servizio  di  sosta  a  pagamento  per  gli  adempimenti  di 

competenza.

Avverso il  presente  provvedimento,  a  norma dell'art.  3 comma 4 della  Legge 241/1990,  è 

ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione,  al  T.A.R. della Puglia oppure, in via 

alternativa,  potrà  presentare  ricorso  straordinario,  entro  120  giorni  dalla  pubblicazione,  al 

Presidente della Repubblica, con le modalità di cui alle direttive della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri del 27.10.1993.

Lì 13/03/2020
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 11 del  13/03/2020   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 487

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F., si certifica che copia 
della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 13/03/2020 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 13/03/2020

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F.
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 13/03/2020
______________________

 Ordinanza n. 11 del  13/03/2020   -  pag. 4 di 4


